
Bogotá D.C. 08 de Enero de 2021

Señores

CORP UNIVERSITARIA UNITEC

Bogotá D.C.

Referencia:      46.0 Aprobación crédito línea Fincoeducar

Respetados señores:

Les informamos que Fincomercio aprobó la financiación de la matricula del estudiante relacionado a continuación:

Estudiante OBREGON VASQUEZ JAIDER ALEJANDRO

Identificación CC 1075275174

Programa académico ESPECIALIZACION GESTION SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO

Código 11206313

Semestre 2

Recibo 208495

Monto aprobado:

($ 3.512.200,00) TRES MILLONES QUINIENTOS DOCE MIL DOSCIENTOS PESOS

Dicho valor será trasladado a la universidad de acuerdo a la fecha establecida en el convenio.

Firma y sello Fincomercio Ltda.

ANACAB

Apreciado(a) estudiante:

FAVOR PRESENTARSE A LA UNIVERSIDAD O CENTRO EDUCATIVO PARA CONTINUAR CON SU PROCESO DE
MATRICULA DENTRO DE LAS FECHAS ESTABLECIDAS POR LA INSTITUCIÓN

Bienvenido a FINCOMERCIO, esperamos prestarle siempre un servicio excelente

Acuse de recibo Fincomercio 

ORIGINAL -- UNIVERSIDAD



Bogotá D.C. 08 de Enero de 2021  

   

Señor(a)

OBREGON VASQUEZ JAIDER ALEJANDRO

Bogotá D.C.

               

Apreciado(a) señor(a):

De acuerdo con su solicitud , ha aprobado su financiación de matrícula, en las siguientes condiciones:Fincomercio Ltda.

  Titular OBREGON VASQUEZ JAIDER ALEJANDRO Código 11206313

    Identificación CC 1075275174 Recibo 208495

    Universidad CORP UNIVERSITARIA UNITEC Semestre 2

    Programa Académico ESPECIALIZACION GESTION SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO Fch. Sol. 2021/01/08

               

  Girador ROMERO SANABRIA DUMAR ALJURE Fch. 1er. Pago 2021/02/05

    Identificación CC 86057368 Días Ajuste

    Cuenta Corriente   Línea POSGRADO CORTO PLAZO

    Número de Crédito  314776000     Autorizado por  SIBANCO

  Titular del Crédito Estudiante No. Autorización  1193149898

   

 

Monto Solicitado $5.979.219,00     Interés de Ajuste $    Comisión Aval $    Vinculación $

Valor Matrícula $3.512.200    Seguro de Ajuste $    GMF Aval $    Aporte $ 0,00

Plazo 18 Mes(es)    Gastos Admin. $48.500,00    Remesa $0,00    Domiciliación $0,00

Tasa Fija 19.2800 % E.A.    Iva Gastos Admin. $ 9.215,00    IVA Remesa $    Tasa Seg. Vida   % E.A.

  1.48 % E.M    Garantía Pagaré    No. Estudiantes 1      

       Pagaré  0215113    4 X 1000 (GMF) $ 14.049,00      

($5.979.219,00) CINCO MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS DIECINUEVE PESOS M/CTE.

Cuota Número Crédito Fecha Pago Valor Cuota Capital Interés Seguro Aporte / Ahorro Saldo Capital

1 3147760-00 2021/02/05 $ 398.293,00 $ 298.893,00 $ 79.645,00 $ 5.355,00 $ 14.400,00 $ 5.680.326,00

2 3147760-00 2021/03/05 $ 398.293,00 $ 294.735,00 $ 84.071,00 $ 5.087,00 $ 14.400,00 $ 5.385.591,00

3 3147760-00 2021/04/05 $ 398.293,00 $ 299.361,00 $ 79.709,00 $ 4.823,00 $ 14.400,00 $ 5.086.230,00

4 3147760-00 2021/05/05 $ 398.293,00 $ 304.060,00 $ 75.278,00 $ 4.555,00 $ 14.400,00 $ 4.782.170,00

5 3147760-00 2021/06/05 $ 398.293,00 $ 308.832,00 $ 70.778,00 $ 4.283,00 $ 14.400,00 $ 4.473.338,00

6 3147760-00 2021/07/05 $ 398.293,00 $ 313.680,00 $ 66.207,00 $ 4.006,00 $ 14.400,00 $ 4.159.658,00

7 3147760-00 2021/08/05 $ 398.293,00 $ 318.603,00 $ 61.565,00 $ 3.725,00 $ 14.400,00 $ 3.841.055,00

8 3147760-00 2021/09/05 $ 398.293,00 $ 323.604,00 $ 56.849,00 $ 3.440,00 $ 14.400,00 $ 3.517.451,00

9 3147760-00 2021/10/05 $ 398.293,00 $ 328.683,00 $ 52.060,00 $ 3.150,00 $ 14.400,00 $ 3.188.768,00

10 3147760-00 2021/11/05 $ 398.293,00 $ 333.842,00 $ 47.195,00 $ 2.856,00 $ 14.400,00 $ 2.854.926,00

11 3147760-00 2021/12/05 $ 398.293,00 $ 339.082,00 $ 42.254,00 $ 2.557,00 $ 14.400,00 $ 2.515.844,00

12 3147760-00 2022/01/05 $ 398.293,00 $ 344.404,00 $ 37.236,00 $ 2.253,00 $ 14.400,00 $ 2.171.440,00

13 3147760-00 2022/02/05 $ 398.293,00 $ 349.810,00 $ 32.138,00 $ 1.945,00 $ 14.400,00 $ 1.821.630,00

14 3147760-00 2022/03/05 $ 398.293,00 $ 355.301,00 $ 26.961,00 $ 1.631,00 $ 14.400,00 $ 1.466.329,00

15 3147760-00 2022/04/05 $ 398.293,00 $ 360.878,00 $ 21.702,00 $ 1.313,00 $ 14.400,00 $ 1.105.451,00

16 3147760-00 2022/05/05 $ 398.293,00 $ 366.542,00 $ 16.361,00 $ 990,00 $ 14.400,00 $ 738.909,00

17 3147760-00 2022/06/05 $ 398.293,00 $ 372.295,00 $ 10.936,00 $ 662,00 $ 14.400,00 $ 366.614,00

18 3147760-00 2022/07/05 $ 386.768,00 $ 366.614,00 $ 5.426,00 $ 328,00 $ 14.400,00 $ 0,00

Condiciones

Declaro que conozco y acepto las condiciones del crédito y del reglamento del crédito Fincoeducar el cual me es entregado junto con la carta aprobación, que entre otros incluye las siguientes condiciones:

Los usuarios al solicitar el préstamo autorizan la contratación,
por su cuenta, de un aval con DATASCORING, FENALCO o
cualquier otra entidad Avalista, por el valor del crédito,
y la comisión por el servicio del aval, se contrata hasta
por el 4% más Iva del valor del crédito.

 

 

 

Igualmente los usuarios, al solicitar el préstamo, declaran que se
obligan a efectuar los pagos a Fincomercio ó al cesionario ó
endosatario del crédito, el capital del mismo y los intereses en el
plazo y en la mora a la máxima tasa autorizada por la Ley.

 

 

En caso de mora, los gastos de cobranza extrajudicial que
Fincomercio ó el cesionario ó endosatario del crédito tenga que
realizar para esos fines que para el caso de DATASCORING,
FENALCO o cualquier otra entidad Avalista podrá cobrar según
sus políticas hasta por el 20% del valor adeudado, por gastos de
cobranza y hasta por el 20% del valor adeudado, por honorarios.

 
 

En caso de mora, las costas judiciales que se decreten en el
proceso ejecutivo que Fincomercio ó el cesionario ó endosatario
del crédito tenga que adelantar para lograr el recaudo judicial del
préstamo.

 

 



   

Bienvenidos a FINCOMERCIO, esperamos prestarle siempre un servicio excelente.

Funcionario - ANA MAIRETH MENDOZA CABARCAS



Bogotá D.C. 08 de Enero de 2021 COOPERATIVA DE AHORRO Y CRÉDITO FINCOMERCIO LTDA.

  SOLICITUD DE CRÉDITO FINCOEDUCAR

Señor(a)

OBREGON VASQUEZ JAIDER ALEJANDRO

Bogotá D.C.

               

Apreciado(a) señor(a):

De acuerdo con su solicitud , ha aprobado su financiación de matrícula, en las siguientes condiciones:Fincomercio Ltda.

  Estudiante OBREGON VASQUEZ JAIDER ALEJANDRO Código 11206313

    Identificación CC 1075275174 Recibo 208495

    Universidad CORP UNIVERSITARIA UNITEC Semestre 2

    Programa Académico ESPECIALIZACION GESTION SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO Fch. Ven. Mat. 20210125

            Cobertura  Total

  Titular OBREGON VASQUEZ JAIDER ALEJANDRO Identificación 1075275174

  Girador ROMERO SANABRIA DUMAR ALJURE Identificación 86057368

    Fch. 1er. Pago 2021/02/05 Línea POSGRADO CORTO PLAZO

    Número de Crédito  314776000     Autorizado por  SIBANCO

    Días Ajuste No. Autorización  1193149898

   

 

Monto Solicitado $5.979.219,00     Interés de Ajuste $    Comisión Aval $    Vinculación $

Valor Matrícula $3.512.200    Seguro de Ajuste $    GMF Aval $    Aporte $ 0,00

Plazo 18 Mes(es)    Gastos Admin. $48.500,00    Remesa $0,00    Domiciliación $0,00

Tasa Fija 19.2800 % E.A.    Iva Gastos Admin. $ 9.215,00    IVA Remesa $    Tasa Seg. Vida   % E.A.

  1.48 % E.M    Garantía Pagaré    No. Estudiantes 1    Fch. Sol.  2021/01/08

       Pagaré  0215113    4 X 1000 (GMF) $ 14.049,00      

($5.979.219,00) CINCO MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS DIECINUEVE PESOS M/CTE.

Cuota Número Crédito Fecha Pago Valor Cuota Capital Interés Seguro Aporte / Ahorro Saldo Capital

1 3147760-00 2021/02/05 $ 398.293,00 $ 298.893,00 $ 79.645,00 $ 5.355,00 $ 14.400,00 $ 5.680.326,00

2 3147760-00 2021/03/05 $ 398.293,00 $ 294.735,00 $ 84.071,00 $ 5.087,00 $ 14.400,00 $ 5.385.591,00

3 3147760-00 2021/04/05 $ 398.293,00 $ 299.361,00 $ 79.709,00 $ 4.823,00 $ 14.400,00 $ 5.086.230,00

4 3147760-00 2021/05/05 $ 398.293,00 $ 304.060,00 $ 75.278,00 $ 4.555,00 $ 14.400,00 $ 4.782.170,00

5 3147760-00 2021/06/05 $ 398.293,00 $ 308.832,00 $ 70.778,00 $ 4.283,00 $ 14.400,00 $ 4.473.338,00

6 3147760-00 2021/07/05 $ 398.293,00 $ 313.680,00 $ 66.207,00 $ 4.006,00 $ 14.400,00 $ 4.159.658,00

7 3147760-00 2021/08/05 $ 398.293,00 $ 318.603,00 $ 61.565,00 $ 3.725,00 $ 14.400,00 $ 3.841.055,00

8 3147760-00 2021/09/05 $ 398.293,00 $ 323.604,00 $ 56.849,00 $ 3.440,00 $ 14.400,00 $ 3.517.451,00

9 3147760-00 2021/10/05 $ 398.293,00 $ 328.683,00 $ 52.060,00 $ 3.150,00 $ 14.400,00 $ 3.188.768,00

10 3147760-00 2021/11/05 $ 398.293,00 $ 333.842,00 $ 47.195,00 $ 2.856,00 $ 14.400,00 $ 2.854.926,00

11 3147760-00 2021/12/05 $ 398.293,00 $ 339.082,00 $ 42.254,00 $ 2.557,00 $ 14.400,00 $ 2.515.844,00

12 3147760-00 2022/01/05 $ 398.293,00 $ 344.404,00 $ 37.236,00 $ 2.253,00 $ 14.400,00 $ 2.171.440,00

13 3147760-00 2022/02/05 $ 398.293,00 $ 349.810,00 $ 32.138,00 $ 1.945,00 $ 14.400,00 $ 1.821.630,00

14 3147760-00 2022/03/05 $ 398.293,00 $ 355.301,00 $ 26.961,00 $ 1.631,00 $ 14.400,00 $ 1.466.329,00

15 3147760-00 2022/04/05 $ 398.293,00 $ 360.878,00 $ 21.702,00 $ 1.313,00 $ 14.400,00 $ 1.105.451,00

16 3147760-00 2022/05/05 $ 398.293,00 $ 366.542,00 $ 16.361,00 $ 990,00 $ 14.400,00 $ 738.909,00

17 3147760-00 2022/06/05 $ 398.293,00 $ 372.295,00 $ 10.936,00 $ 662,00 $ 14.400,00 $ 366.614,00

18 3147760-00 2022/07/05 $ 386.768,00 $ 366.614,00 $ 5.426,00 $ 328,00 $ 14.400,00 $ 0,00

Condiciones

Declaro que conozco y acepto las condiciones del crédito y del reglamento del crédito Fincoeducar el cual me es entregado junto con la carta aprobación, que entre otros incluye las
siguientes condiciones:

En caso de mora, los gastos de cobranza extrajudicial que
Fincomercio ó el cesionario ó endosatario del crédito tenga que
realizar para esos fines que para el caso de DATASCORING,
FENALCO o cualquier otra entidad Avalista podrá cobrar según
sus políticas hasta por el 20% del valor adeudado, por gastos de
cobranza y hasta por el 20% del valor adeudado, por honorarios.

 

 

 

Igualmente los usuarios, al solicitar el préstamo, declaran que se
obligan a efectuar los pagos a Fincomercio ó al cesionario ó
endosatario del crédito, el capital del mismo y los intereses en el
plazo y en la mora a la máxima tasa autorizada por la Ley. 

 

   

Bienvenidos a FINCOMERCIO, esperamos prestarle siempre un servicio excelente.

Firma      

       

Nombre

Identificación
  Funcionario  ANA MAIRETH MENDOZA CABARCAS



COPIA INFORMATIVA - FINCOMERCIO


